
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З. Михельсона  

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

«18» января 2024г.     № 7-у 

Об организации питания детей, 

один из родителей (законных представителей)  

которых мобилизован 

 

 

         На основании Постановления Правительства Самарской области от 28.12.2023г. №1157 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 18.10.2022 №867 «Об 

утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидий государственным 

бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, 

подведомственным министерству образования и науки Самарской области, в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов государственных 

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, один из 

родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие 

в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской 

области, и порядка определения объема и условия предоставления субсидий в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

государственным бюджетным и автономным образовательным учреждениям Самарской области, 

подведомственным министерству образования и науки Самарской области, реализующим 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на осуществление 

присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей 

(законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской 

области», Распоряжения МОиНСО от 20.10.2022г. №1010-р «О внесении изменений в 

распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022г. №981-р «Об 

организации одноразового бесплатного горячего питания для детей, один из родителей (законных 

представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», обучающимся в 5-11 классах государственных образовательных учреждений 

Самарской области, реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, распоряжения МОиНСО от 20.10.2022г. 

№1011-р «О внесении изменений в распоряжение от 11.10.2022г. № 982-р «Об установлении 

средней стоимости одноразового бесплатного горячего питания за счет средств регионального 

бюджета, один из родителей (законных представителей) которых мобилизован в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», обучающимся в 5-11 классах государственных 

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и 

муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской области, на период действия 

Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 18.01.2024г. 2-х разовым бесплатным питанием (завтраком и обедом) 

обучающуюся школы Ц-9. 

Основание: заявление родителей (законных представителей) о мобилизации одного из 

родителя (законного представителя). 



2. Погореловой И.Ю., заместителю директора по финансам, в целях своевременного 

финансирования, информировать ПУ МО и НСО о количестве детодней данной категории. 

3. Беловой И.В., ответственной за организацию горячего питания: 

- обеспечить ведение табеля посещаемости и питания детей данной категории; 

- в период отсутствия обучающегося в образовательной организации по болезни и иным 

причинам предоставление ему бесплатного питания приостанавливать со второго дня его 

отсутствия в образовательной организации и возобновлять со второго дня его пребывания в 

образовательной организации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» 

г. Новокуйбышевска                                                                                      Е.В. Черкасова  

 

 

С приказом ознакомлены:   

И.В. Белова 

И.Ю. Погорелова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Е.М. Окольникова, 8 84635 35619 


		2024-01-18T09:17:52+0400
	00da4c830966964ab7
	Черкасова Е.В.




